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Legislativo MTR 433/2014 

Ref.: Resposta ao requerimento 164/2014 

Assunto: Requer Informações sobre o que impediu a entrega dos 
uniformes aos alunos da Emeif. Leonor Mendes de Barros. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Em resposta ao requerimento acima 
mencionado elaborado pelo Vereador Valdecir de Traque, 
informamos que o município não adquiriu uniformes nos anos de 
2013 e 2014 pois estava quitando dívidas da administração anterior, 
cujos relatórios anexamos e que, resumidamente, representam o 
altíssimo valor de R$ 1.079.769,69 (hum milhão, setenta e nove mil, 
setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos) 
dos quais R$ 537.366,34 (quinhentos e trinta e sete mil, trezentos e 
sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos) eram dívidas do 
ensino Fundamental, R$ 356.835,83 (trezentos e cincoenta e seis 
mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos) do 
ensino Infantil, R$ 180.967,32 (cento e oitenta mil, novecentos e 
sessenta e sete reais, trinta e três centavos) não vinculados aos 
gastos com ensino mas referentes à gastos na área educacional e 
R$ 4.600,20 ( quatro mil e seiscentos reais e vinte centavos) 
referente ao quociente da educação. 
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PREFEITURADA 
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Certos de termos atendido a 
contento o quanto solicitado, despedimo-nos renovando protestos 
de estima e apreço, agradecemos e nos disponibilizamos para 
eventuais esclarecimentos. 

FLO ISÁV ,1* ANTONIO FIORENTINO 
'refeito Municipal 

Excelentíssimo Senhor 
Doutor MARCEL PINTO DA COSTA 
DD Presidente da Câmara Municipal de 
Ibitinga/SP 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 
	

Exercício: 2013 

RESTOS A PAGAR - SITUAÇÃO EM 31/12/2013 

Data Num Tipo 
Inscrição Inicial 

Nome Liq Exercício  Pago Anulado 
Saldo a Pagar 

A Pagar Não Process. Processado Não Process. Processado 

Tipo 52.744,67 000 0,00 0,00 0,00 ã2744,67 000 /44 ã'n 
26/10/2007 12305 MONTE CASTELO - EMP. E CONST. LTD 5.250,59 0,00 0,00 0,00 5.250,59 0,00 5.250,59 
28/07/2010 9408 JSR CONSTRUT. E ADMIN. DE OBRAS L 771,75 0,00 0,00 0,00 771,75 0,00 771,75 
25/05/2011 6045 POLY AÇO DO BRASIL CONSTRUÇOES 33.933,68 0,00 0,00 0,00 33.933,68 0,00 33.933,68 
10/10/2005 7461 IMPACTO CONSTRUTORA LTDA. 12.788,65 0,00 0.00 0.00 12.788.65 0,00 12 788,65 

Tipo EF ENSINO FUNDAMENTAR:: 583 689,81 0,00 581.672,87 537.366,34 0,00 46.323,47 0,00 46.323,47 

24/08/2012 10782 EF MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA 432,50 0,00 432,50 432,50 0,00 0,00 
24/10/2012 13221 EF WELDER CLAYTON PEREIRA - ME 240,00 0,00 240,00 240,00 0,00 0,00 
03/09/2012 10893 EF COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 53.148,00 0,00 53.148,00 53.148,00 0,00 0,00 
24/08/2012 10786 EF MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA 780,00 0,00 780,00 780,00 0,00 0,00 
24/10/2012 13228 EF MARIA SIRLEY BRUMATTI - ME 91,20 0,00 91,20 91,20 0,00 0,00 
24/08/2012 10774 EF MIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS / 5  709,80 0,00 101,40 101,40 0,00 608,40 0,00 608,40 
08/08/2012 10325 EF PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTD, 198.460,29 0,00 198.460,29 198.460,29 0,00 0,00 
20/06/2012 7645 EF CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 8.030,04 0,00 0,00 0,00 8.030,04 0,00 8.030,04 
20/06/2012 7646 EF CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 1.802,39 0,00 0,00 0,00 0,00 1.802,39 0,00 1.802,39 
18/06/2012 7604 EF PAULINO E PAULINO ADVOG. ASSOCIA 6.197,56 0,00 6.197,56 6.197,56 0,00 0,00 
07/11/2012 14437 EF SANDOVAL SALLES BONI 554,16 0,00 0,00 0,00 554,16 0,00 554,16 
07/11/2012 14450 EF PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA 99.507,26 0,00 99.507,26 99.507,26 0,00 0,00 
29/11/2012 14896 EF VALDIR DOS SANTOS 01855873800 897,00 0,00 897,00 897,00 0,00 0,00 
30/11/2012 14904 EF MARIA APARECIDA DA MOITA-ME 110,00 0,00 110,00 110,00 0,00 0,00 
11/12/2012 15792 EF SILVIO DONIZETE FERREIRA - ME 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
13/12/2012 15867 EF AUTO PEÇAS AZULÃO IBIT. LT-ME 255,00 0,00 255,00 255,00 0,00 0,00 
13/12/2012 15871 EF REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA LTDA 1.930,00 0,00 1.930,00 1.930,00 0,00 0,00 
18/12/2012 15988 EF IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S 11.100,00 0,00 11.100,00 11.100,00 0,00 0,00 
27/12/2012 16275 EF TGP SOLUÇÕES LTDA-ME 8.700,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 
19/07/2012 9050 EF GENIUS ON LINE TELECOMUNICAÇÕES 5.850,00 0,00 5.850,00 5.850,00 0,00 0,00 
02/01/2012 162 EF EDITORA NAME COC LTDA 147.716,93 0,00 147.716,93 147.716,93 0,00 0,00 
31/01/2012 1024 EF JOEL ANTUNES DE ALMEIDA - ME 974,05 0,00 974,05 0,00 0,00 974,05 0,00 974,05 
31/01/2012 1020 EF MARIO A. M. FRACALOSSI TRANSP. ME 838,45 0,00 838,45 0,00 0,00 838,45 0,00 838,45 
30/01/2012 957 EF G.D.M. TRANSPORTES E TURISMO LTD 500,20 0,00 500,20 0,00 0,00 500,20 0,00 500,20 
16/02/2012 1446 EF ANTONIO AUGUSTO SESTARE - ME 4.638,60 0,00 4.638,60 0,00 0,00 4.638,60 0,00 4.638,60 
02/01/2012 91 EF IFI TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. 2.072,15 0,00 0,00 0,00 2.072,15 0,00 2.072,15 
23/03/2012 3146 EF EDER APARECIDO PARIGI - ME 637,30 0,00 637,30 637,30 0,00 0,00 
31/01/2012 1022 EF AAR-TRANSPORTES LTDA-EPP 14.882,54 0,00 14.882,54 0,00 0,00 14.882,54 0,00 14.882,54 
31/01/2012 1019 EF SIBERICA DE CAMPOS SILVA TRANSPC 2.472,49 0,00 2.472,49 0,00 0,00 2.472,49 0,00 2.472,49 
12/04/2012 4405 EF LUAN DE OLIVEIRA 637,00 0,00 637,00 637,00 0,00 0,00 
02/01/2012 107 EF ESPORTE CLUBE RIO BRANCO 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 
12/04/2012 4406 EF LUAN DE OLIVEIRA 760,00 0,00 760,00 760,00 0,00 0,00 
08/05/2012 5132 EF R. CASTIGLIO PNEUS LTDA 14,90 0,00 14,90 14,90 0,00 0,00 

Tipo EI ENSINO INFANTIL 356 835,83 0,00 356.835,83 356,835,83 0,00 0, e e,,.... e e 0,00 

23/11/2012 14633 EI INGRUND & FERRARI LTDA-ME 90,00 0,00 90,00 90,00 0,00 0,00 
07/11/2012 14451 EI PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA 20.330,04 0,00 20.330,04 20.330,04 0 00 0.00 
03/09/2012 10894 EI COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 74.046,00 0,00 74.046,00 74.046,00 0,00 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 
	

Exercício: 2013 

RESTOS A PAGAR - SITUAÇÃO EM 31/12/2013 

Data 	 Num Tipo 
Inscrição Inicial 

Nome Liq Exercício Pago Anulado 
Saldo a Pagar 

A Pagar Não Process. Processado Não Process. 	 Processado 

08/08/2012 	 10326 
02/01/2012 	 161 

Tipo 	 NV 

EI 
EI 

PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTD, 
EDITORA NAME COC LTDA 

NAO VINCULADO 

157 071,67 
105 298 12 

337 674,46 

0,00 
0,00 

157 071,67 
105 298 12 

157.071,67 
105.298,12 

0,00 
0.00 

0,00 156.707,14 0,00 

0,00 
0,00 

156 707,14 0,00 182 317,32 180.967,32 

06/12/2012 	 15755 NV NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMEN" 1.350,00 0,00 1.350,00 0,00 0,00 1 350 00 0,00 1.350,00 
10/12/2012 	 15786 NV TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VIAGENS 534,74 0,00 534,74 534,74 0,00 0,00 
17/01/2012 	 395 NV EMPRESA CIRCULAR CIDADE DE IBITIN 95.934,00 0,00 95.934,00 95.934,00 0,00 0,00 
30/11/2012 	 14908 NV S. SAAD & CIA LTDA 1.433,40 0,00 1.433,40 1.433,40 0,00 0,00 
20/01/2012 	 490 NV VIAÇAO PARATY LTDA 90.000,00 0,00 62.142,86 62.142,86 0,00 27.857,14 0,00 27.857,14 
27/12/2012 	 16215 NV VIAÇAO PARATY LTDA 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00 0,00 62.500,00 
27/11/2012 	 14887 NV TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VIAGENS 13.354,20 0,00 13.354,20 13.354,20 0,00 0,00 
31/01/2012 	 1023 NV TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VIAGENS 2.492,12 0,00 2.492,12 2.492,12 0,00 0,00 
14/03/2012 	 2693 NV VIAÇAO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00 
10/04/2012 	 4305 NV VIAÇAO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 0,00 0,00 32 500,00 0,00 32.500,00 
03/08/2012 	 9913 NV J.L. RODRIGUES ALIMENTOS - ME 5.076,00 0.00 5.076,00 5.076.00 O 00 0,00 

QE 4 1 0 00 4.800 20 4.600 20 0 00 0,00 0,00 0 00 
28/09/2012 	 12179 QE AAR-TRANSPORTES LTDA-EPP 2.177,59 0,00 2.177.59 2.177,59 0,00 0,00 
28/09/2012 	 12178 QE JOEL ANTUNES DE ALMEIDA - ME 104,25 0,00 104,25 104,25 0,00 0,00 
29/06/2012 	 8085 QE MARIO AUGUSTO MORAES FRACALOS! 2.275,50 0,00 2.275,50 2.275,50 0,00 0,00 
31/05/2012 	 6458 QE SIBERICA DE CAMPOS SILVA TRANSPC 42,86 0,00 42,86 42,86 0.00 0,00 

TOTAL GERAL 1.335.544,97 0,00 1,105,426,02 1.079,769,69 0,00 255.775,28 0,00 255.775,28 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 	 Exercício: 2013 

RESTOS A PAGAR - SITUAÇÃO EM 31/12/2013 

Data Num Tipo 
Inscrição Inicial 

Nome Liq Exercício Pago Anulado 
Saldo a Pagar 

A Pagar Não Process. Processado Não Process. Processado 

Tipo EF ENSINO FUNDAMENTAL 583,689,81 0,00 561.672,67 537.386,34 0,00 46.323,47 0,00 46.323,47 

02/01/2012 107 EF ESPORTE CLUBE RIO BRANCO 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 
08/05/2012 5132 EF R. CASTIGLIO PNEUS LTDA 14,90 0,00 14,90 14,90 0,00 0,00 
29/11/2012 14896 EF VALDIR DOS SANTOS 01855873800 897,00 0,00 897,00 897,00 0,00 0,00 
18/06/2012 7604 EF PAULINO E PAULINO ADVOG. ASSOCIA 6.197,56 0,00 6.197,56 6.197,56 0,00 0,00 
20/06/2012 7646 EF CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 1.802,39 0,00 0,00 0,00 0,00 1.802,39 0,00 1,802,39 
20/06/2012 7645 EF CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 8.030,04 0,00 0,00 0,00 8.030,04 0,00 8.030,04 
19/07/2012 9050 EF GENIUS ON LINE TELECOMUNICAÇÕES 5.850,00 0,00 5.850,00 5.850,00 0,00 0,00 
07/11/2012 14450 EF PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA 99.507,26 0,00 99.507,26 99.507,26 0,00 0,00 
12/04/2012 4406 EF LUAN DE OLIVEIRA 760,00 0,00 760,00 760,00 0,00 0,00 
08/08/2012 10325 EF PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTD, 198.460,29 0,00 198.460,29 198.460,29 0,00 0,00 
24/08/2012 10774 EF MIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS A 709,80 0,00 101,40 101,40 0,00 608,40 0,00 608,40 
24/08/2012 10782 EF MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA 432,50 0,00 432,50 432,50 0,00 0,00 
24/08/2012 10786 EF MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA 780,00 0,00 780,00 780,00 0,00 0,00 
03/09/2012 10893 EF COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 53.148,00 0,00 53.148,00 53.148,00 0,00 0,00 
07/11/2012 14437 EF SANDOVAL SALLES BONI 554,16 0,00 0,00 0,00 554,16 0,00 554,16 
24/10/2012 13228 EF MARIA SIRLEY BRUMATTI - ME 91,20 0,00 91,20 91,20 0,00 0,00 
24/10/2012 13221 EF WELDER CLAYTON PEREIRA - ME 240,00 0,00 240,00 240,00 0,00 0,00 
31/01/2012 1020 EF MARIO A. M. FRACALOSSI TRANSP. ME 838,45 0,00 838,45 0,00 0,00 838,45 0,00 838,45 
27/12/2012 16275 EF TGP SOLUÇÕES LTDA - ME 8.700,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 
02/01/2012 162 EF EDITORA NAME COC LTDA 147.716,93 0,00 147.716,93 147.716,93 0,00 0,00 
02/01/2012 91 EF IFI TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. 2.072,15 0,00 0,00 0,00 2.072,15 0,00 2.072,15 
18/12/2012 15988 EF 'PIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S 	 11.100,00 0,00 11.100,00 11.100,00 0,00 0,00 
13/12/2012 15871 EF REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA LTDA 1.930,00 0,00 1.930,00 1.930,00 0,00 0,00 
30/01/2012 957 EF G.D.M. TRANSPORTES E TURISMO LTD 500,20 0,00 500,20 0,00 0,00 500,20 0,00 500,20 
31/01/2012 1019 EF SIBERICA DE CAMPOS SILVA TRANSPC 2.472,49 0,00 2.472,49 0,00 0,00 2.472,49 0,00 2.472,49 
12/04/2012 4405 EF LUAN DE OLIVEIRA 637,00 0,00 637,00 637,00 0,00 0,00 
31/01/2012 1024 EF JOEL ANTUNES DE ALMEIDA - ME 974,05 0,00 974,05 0,00 0,00 974,05 0,00 974,05 
31/01/2012 1022 EF AAR-TRANSPORTES LTDA-EPP 14.882,54 0,00 14.882,54 0,00 0,00 14.882,54 0,00 14.882,54 
13/12/2012 15867 EF AUTO PEÇAS AZULÃO IBIT. LT-ME 255,00 0,00 255,00 255,00 0,00 0,00 
16/02/2012 1446 EF ANTONIO AUGUSTO SESTARE - ME 4.638,60 0,00 4.638,60 0,00 0,00 4.638,60 0,00 4.638,60 
11/12/2012 15792 EF SILVIO DONIZETE FERREIRA - ME 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
23/03/2012 3146 EF EDER APARECIDO PARIGI - ME 637,30 0,00 637,30 637,30 0,00 0,00 
30/11/2012 14904 EF MARIA APARECIDA DA MOTTA-ME 110,00 0,00 110,00 110,00 0,00 0,00 

Tipo EI ENSINO INFANTIL 356.835,83 0,00 356.835,83 356.835.83 0,00 0,00 0,00 0,00 

23/11/2012 14633 EI INGRUND & FERRARI LTDA-ME 90,00 0,00 90.00 90,00 0,00 0,00 
07/11/2012 14451 EI PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA 20.330,04 0,00 20.330,04 20.330,04 0,00 0,00 
08/08/2012 10326 EI PEARSON EDUCATION DO BRASIL LTD, 157.071,67 0,00 157.071,67 157.071,67 0,00 0,00 
02/01/2012 161 EI EDITORA NAME COC LTDA 105.298,12 0,00 105.298,12 105.298,12 0,00 0,00 
03/09/2012 10894 EI COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 74.046,00 0,00 74.046,00 74.046,00 0,00 0,00 

Tipo NV NAO VINCULADO 337.674,46 0,00 182.317,32 180.967,32 0,00 158.707,14 0,00 158.707,14 

06/12/2012 15755 NV NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMEN 1 350,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 1 350,00 0,00 1 350,00 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 
	

Exercício: 2013 

RESTOS A PAGAR - SITUAÇÃO EM 31/12/2013 

Data Num Tipo 
Inscrição Inicial 

Nome Liq Exercício Pago Anulado 
Saldo a Pagar 

A Pagar Nao Process. Processado Não Process. Processado 

17/01/2012 395 NV EMPRESA CIRCULAR CIDADE DE IBITIN 95.934,00 0,00 95.934,00 95.934,00 0,00 0,00 
20/01/2012 490 NV VIAÇAO PARATY LTDA 90.000,00 0,00 62.142,86 62.142,86 0,00 27.857,14 0,00 27.857,14 
31/01/2012 1023 NV TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VIAGENS 2.492,12 0,00 2.492,12 2.492,12 0,00 0,00 
14/03/2012 2693 NV VIAÇAO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00 
10/12/2012 15786 NV TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VIAGENS 534,74 0,00 534,74 534,74 0,00 0,00 
27/12/2012 16215 NV VIAÇAO PARATY LTDA 62.500,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00 0,00 62.500,00 
30/11/2012 14908 NV S. SAAD & CIA LTDA 1.433,40 0,00 1.433,40 1.433,40 0,00 0,00 
10/04/2012 4305 NV VIAÇAO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00 0,00 32.500,00 
27/11/2012 14887 NV TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VIAGENS 13.354,20 0,00 13.354,20 13.354,20 0,00 0,00 
03/08/2012 9913 NV J.L RODRIGUES ALIMENTOS - ME 5.076,00 0.00 5 076.00 5 076,00 0.00 0,00 

QE 4. 	 O 0,00 4.600,20 4.80020  Q.00 0.00 0.00 ‘ 0,00 
31/05/2012 6458 QE SIBERICA DE CAMPOS SILVA TRANSPC 42 , 86 0,00 42,86 42,86 0,00 o oo 
29/06/2012 8085 QE MARIO AUGUSTO MORAES FRACALOSI 2.275,50 0,00 2.275,50 2.275,50 0,00 0 00 
28/09/2012 12178 QE JOEL ANTUNES DE ALMEIDA - ME 104,25 0,00 104,25 104,25 0,00 O 00 
28/09/2012 12179 QE AAR-TRANSPORTES LTDA-EPP 2 177 59 0.00 2.177.59 2.177,59 0,00 0, 00 

TOTAL GERAL 1.282.800,30 0,00 1.105.426,02 1.079.769,69 0,00 203.030.61 0,00 203.030,81 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 
	

Exercício: 2014 

RESTOS A PAGAR - SITUAÇÃO EM 12/08/2014 

Data 	 Num 
Inscrição Inicial 

Tipo 	 Nome Liq Exercício  Pago Anulado 
Saldo a Pagar 

A Pagar Não Process. Processado Não Process. 	 Processado 

ti 89.977 36 000 89.9 
24/08/2012 	 10774 MIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS A 608,40 0,00 0 , 00 -608,40 0,00 
31/01/2012 	 1024 JOEL ANTUNES DE ALMEIDA - ME 974,05 0,00 0,00 0,00 974,05 0,00 974,05 
31/01/2012 	 1022 AAR-TRANSPORTES LTDA-EPP 14.882,54 0,00 0,00 0,00 14.882,54 0,00 14.882,54 
16/02/2012 	 1446 ANTONIO AUGUSTO SESTARE - ME 4.638,60 0,00 0,00 0,00 4.638,60 0,00 4.638,60 
10/04/2012 	 4305 VIAÇAO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 
31/01/2012 	 1020 MARIO A. M. FRACALOSSI TRANSP. ME 838,45 0,00 0,00 0,00 838,45 0,00 838,45 
07/11/2012 	 14437 SANDOVAL SALLES BONI 554,16 0,00 0,00 0,00 554,16 0,00 554,16 
06/12/2012 	 15755 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMEN" 1.350,00 0,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 1.350,00 
11/12/2012 	 15792 SILVIO DONIZETE FERREIRA - ME 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
27/12/2012 	 16275 TGP SOLUÇÕES LTDA - ME 8.700,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 
27/12/2012 	 16215 VIAÇAO PARATY LTDA 62.500,00 0,00 62.499,95 62.499,95 0,00 0,05 0,00 0,05 
20/01/2012 	 490 VIAÇÃO PARATY LTDA 27.857,14 0,00 27.857,14 27.857,14 0,00 0,00 
31/01/2012 	 1019 SIBERICA DE CAMPOS SILVA TRANSPC 2.472,49 0,00 0,00 0,00 2.472,49 0,00 2.472,49 
30/01/2012 	 957 G.D.M. TRANSPORTES E TURISMO LTD 500,20 0,00 0,00 0,00 500,20 0,00 500,20 
02/01/2012 	 91 IFI TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. 2.072,15 0,00 0,00 0,00 2.072,15 0,00 2.072,15 
25/05/2011 	 6045 POLY AÇO DO BRASIL CONSTRUÇOES 33.933,68 0,00 0,00 0,00 33.933,68 0,00 33.933,68 
28/07/2010 	 9408 JSR CONSTRUT. E ADMIN. DE OBRAS L 771,75 0,00 0,00 0,00 771,75 0,00 771,75 
26/10/2007 	 12305 MONTE CASTELO - EMP. E CONST. LTD 5.250,59 0,00 0,00 0,00 5.250,59 0,00 5.250,59 
10/10/2005 	 7461 IMPACTO CONSTRUTORA LTDA. 12.788,65 0,00 0,00 0,00 12.788,65 0,00 12.788,65 
14/03/2012 	 2693 VIAÇÃO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 
20/06/2012 	 7646 CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 1.802,39 0,00 1.802,39 1.802,39 0,00 0,00 
20/06/2012 	 7645 CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 8.030,04 0,00 8.030,04 8.030,04 0,00 0,00 

TOTAL GERAL 255.775,28 0,00 165.189,52 165.189,52 -608,40 89.977,36 0,00 89.977,36 
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Exercício: 2014 

RESTOS A PAGAR - SITUAÇÃO EM 12/08/2014 

Data 	 Num 
Inscrição Inicial 

Tipo 	 Nome Liq Exercício  Pago Anulado 
Saldo a Pagar 

A Pagar Não Process. Processado Não Process. Processado 

TIPO 203.030,61 0,00 165.189,52 1651 ?1M 
31/01/2012 	 1022 AAR-TRANSPORTES LTDA-EPP 14 882,54 0,00 0,00 0,00 14.882 , 54 0,00 14.882,54 
27/12/2012 	 16215 VIAÇAO PARATY LTDA 62.500,00 0,00 62.499,95 62.499,95 0,00 0,05 0,00 0,05 
27/12/2012 	 16275 TGP SOLUÇÕES LTDA - ME 8.700,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700,00 
11/12/2012 	 15792 SILVIO DONIZETE FERREIRA - ME 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
06/12/2012 	 15755 NUTRICIONALE COMERCIO DE AMEN -  1.350,00 0,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 1.350,00 
07/11/2012 	 14437 SANDOVAL SALLES BONI 554,16 0,00 0,00 0,00 554,16 0,00 554,16 
24/08/2012 	 10774 MIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS P 608,40 0,00 0,00 -608,40 0,00 
10/04/2012 	 4305 VIAÇAO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 
16/02/2012 	 1446 ANTONIO AUGUSTO SESTARE - ME 4.638,60 0,00 0,00 0,00 4.638,60 0,00 4.638,60 
20/01/2012 	 490 VIAÇAO PARATY LTDA 27.857,14 0,00 27.857,14 27.857,14 0,00 0,00 
31/01/2012 	 1024 JOEL ANTUNES DE ALMEIDA - ME 974,05 0,00 0,00 0,00 974,05 0,00 974,05 
31/01/2012 	 1020 MARIO A. M. FRACALOSSI TRANSP. ME 838,45 0,00 0,00 0,00 838,45 0,00 838,45 
31/01/2012 	 1019 SIBERICA DE CAMPOS SILVA TRANSPC 2.472,49 0,00 0,00 0,00 2.472,49 0,00 2.472,49 
30/01/2012 	 957 G.D.M. TRANSPORTES E TURISMO LTD 500,20 0,00 0,00 0,00 500,20 0,00 500,20 
02/01/2012 	 91 IFI TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. 2.072,15 0,00 0,00 0,00 2.072,15 0,00 2.072,15 
14/03/2012 	 2693 VIAÇAO PARATY LTDA 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,00 0,00 
20/06/2012 	 7646 CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 1.802,39 0,00 1.802,39 1.802,39 0,00 0,00 
20/06/2012 	 7645 CAIME CASALE COMERCIAL LTDA. EPP 8.030,04 0,00 8.030,04 8.030,04 0,00 0,00 

TOTAL GERAL 203.030,81 0,00 165.189,52 165 189,52 -608,40 37.232,69 0,00 37.232,69 
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Exercício: 2013 

EMPENHOS PAGOS DE 01/01/2013 A 31/12/2013 

Data 	 Num Tipo 	 Funcional Nome 
vago 

Pago Não Processado Processado 

TiPe 	 EF ENSINO FUNMICITS.  '34 0,00 537.366,34 
10/04/2013 	 13221/1 EF 12.361.0150.2024.0000 WELDER CLAYTON PEREIRA - M 240,00 0,00 240,00 

10/04/2013 9050/2 EF 12.361.0150.2024.0000 GENIUS ON LINE TELECOMUNIa 2.925,00 0,00 2.925,00 

30/12/2013 	 10325/1 EF 12.361.0150.2024.0000 PEARSON EDUCATION DO BRAS 196.519,96 0,00 196.519,96 

30/12/2013 10325/2 EF 12.361.0150.2024.0000 PEARSON EDUCATION DO BRAS 1.940,33 0,00 1.940,33 

23/01/2013 	 10774/1 EF 12.361.0150.2022.0000 MIRA DISTRIBUIDORA DE PRODI 101,40 0,00 101,40 

10/04/2013 	 10782/1 EF 12.361.0150.2022.0000 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADO 432,50 0,00 432,50 

10/04/2013 	 10786/1 EF 12.361.0150.2024.0000 MAPFRE VERA CRUZ SEGURADO 780,00 0,00 780,00 

15/03/2013 	 10893/1 EF 12.361.0150.2228.0000 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 53.148,00 0,00 53.148,00 

08/02/2013 9050/1 EF 12.361.0150.2024.0000 GENIUS ON LINE TELECOMUNIG 2.925,00 0,00 2.925,00 

22/02/2013 	 13228/1 EF 12.361.0150.2022.0000 MARIA SIRLEY BRUMATTI - ME 91,20 0,00 91,20 

03/04/2013 	 14450/1 EF 12.361.0150.2024.0000 PRESCON INFORMATICA ASSES 99.507,26 0,00 99.507,26 

10/04/2013 	 14896/1 EF 12.361.0150.2024.0000 VALDIR DOS SANTOS 018558738 897,00 0,00 897,00 

10/04/2013 	 14904/1 EF 12.361.0150.2022.0000 MARIA APARECIDA DA MOTTA-M 110,00 0,00 110,00 

10/04/2013 	 15867/1 EF 12.361.0150.2024.0000 AUTO PEÇAS AZULÃO IBIT. LT-M 255,00 0,00 255,00 

26/04/2013 	 15871/1 EF 12.361.0150.2024.0000 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA 1.930,00 0,00 1.930,00 

20/12/2013 	 15988/1 EF 12.361.0150.2024.0000 IPIRANGA PRODUTOS DE PETRC 11.100,00 0,00 11.100,00 

26/06/2013 	 107/1 EF 12.361.0150.2022.0000 ESPORTE CLUBE RIO BRANCO 8.500,00 0,00 8.500,00 

10/04/2013 3146/1 EF 12.361.0150.2022.0000 EDER APARECIDO PARIGI - ME 637,30 0,00 637,30 

10/04/2013 4406/1 EF 12.361.0150.2024.0000 LUAN DE OLIVEIRA 760,00 0,00 760,00 

24/01/2013 5132/1 EF 12.361.0150.2024.0000 R. CASTIGLIO PNEUS LTDA 14,90 0,00 14,90 

10/04/2013 7604/1 EF 12.361.0150.2024.0000 PAULINO E PAULINO ADVOG. AS 3.099,13 0,00 3.099,13 

10/04/2013 4405/1 EF 12.361.0150.2024.0000 LUAN DE OLIVEIRA 637,00 0,00 637,00 

30/12/2013 	 162/1 EF 12.361.0150.2024.0000 EDITORA NAME COC LTDA 147.716,93 0,00 147.716,93 

03/07/2013 7604/2 EF 12.361.0150.2024.0000 PAULINO E PAULINO ADVOG. AS 3.098,43 0,00 3.098,43 

Tipo 	 Ei ENSINO INFANTIL 450.44W 
03/04/2013 	 14451/1 EI 12.365.0160.2029.0000 PRESCON INFORMATICA ASSES 20.330,04 0,00 20.330,04 

10/04/2013 	 14633/1 EI 12.365.0160.2029.0000 INGRUND & FERRARI LTDA-ME 90,00 0,00 90,00 

15/07/2013 	 10894/3 EI 12.365.0160.2029.0000 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTD/ 54.035,32 0,00 54.035,32 

14/06/2013 	 10894/2 EI 12.365.0160.2029.0000 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 19.123,35 0,00 19.123,35 

30/12/2013 	 161/1 EI 12.365.0160.2029.0000 EDITORA NAME COC LTDA 105.298,12 0,00 105.298,12 

30/12/2013 	 10326/3 EI 12.365.0160.2029.0000 PEARSON EDUCATION DO BRAS 4.934,94 0,00 4.934,94 

25/06/2013 10326/2 EI 12.365.0160.2029.0000 PEARSON EDUCATION DO BRAS 76.068,38 0,00 76.068,38 

15/03/2013 	 10894/1 EI 12.365.0160.2029.0000 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 887,33 0,00 887,33 

16/05/2013 	 10326/1 El 12.365.0160.2029.0000 PEARSON EDUCATION DO BRAS 76.068,35 0,00 76 068,35 

Tipo 	 NV NAO VINCULADO 180.967,32 0,00 180.967,32 

28/06/2013 395/3 NV 12.364.0156.2441.0000 EMPRESA CIRCULAR CIDADE DE 30.467,00 0,00 30 467,00 

10/04/2013 9913/1 NV 12.361.0150.2120.0000 J.L. RODRIGUES ALIMENTOS - M 5.076,00 0,00 5.076,00 

15/03/2013 395/1 NV 12.364.0156.2441.0000 EMPRESA CIRCULAR CIDADE DE 35.000,00 0,00 35.000,00 

10/04/2013 	 15786/1 NV 12.364.0156.2441.0000 TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VI/ 534,74 0,00 534,74 

27/02/2013 14908/1 NV 12.361.0150.2120.0000 S. SAAD & CIA LTDA 1.433,40 0,00 1.433,40 

22/04/2013 395/2 NV 12.364.0156.2441.0000 EMPRESA CIRCULAR CIDADE DE 30.467,00 0,00 30.467,00 

06/05/2013 490/1 NV 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 31.071,43 0,00 31.071,43 

10/04/2013 	 14887/1 NV 12.364.0156.2441.0000 TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VI/ 13.354,20 0,00 13.354,20 

25/06/2013 490/4 NV 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 31.071,43 0,00 31.071,43 

10/04/2013 	 1023/1 NV 12.364.0156.2441.0000 TOMAS ZAPATA AGÊNCIA DE VI/ 2.492,12 0,00 2 492,12 

Tipo 	 QE 4.600,20 0,00 4.600,20 
10/04/2013 	 12179/1 QE 12.361.0150.2026.0000 AAR-TRANSPORTES LTDA-EPP 2.177,59 0,00 2 177,59 

10/04/2013 	 12178/1 QE 12.361.0150.2026.0000 JOEL ANTUNES DE ALMEIDA - MI 104,25 0,00 104,25 

10/04/2013 6458/1 QE 12.361.0150.2026.0000 SIBERICA DE CAMPOS SILVA TR 42,86 0,00 42,86 

10/04/2013 8085/1 QE 12.361.0150.2026.0000 MARIO AUGUSTO MORAES FRAC 2.275,50 0,00 2.275,50 
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EMPENHOS PAGOS DE 01101/2014 A 12/08/2014 

Data Num 	 Tipo Funcional 
vago 

Pago Nome Não Processado Processado 

Tipo 165.189,52 0,00 165.189,52 

20/03/2014 4305/1 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 6.224,47 0,00 6.224,47 

29/07/2014 16215/3 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 22.193,87 0,00 22.193,87 

23/06/2014 16215/2 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 22.193,87 0,00 22.193,87 

22/05/2014 16215/1 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 18.112, 21 0,00 18.112 , 21 

22/05/2014 4305/3 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 4.081,66 0,00 4.081,66 

25/04/2014 4305/2 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 22.193,87 0,00 22.193,87 

20/01/2014 490/1 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 22.193,87 0,00 22.193,87 

20/03/2014 2693/2 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 15.969,40 0,00 15.969,40 

20/02/2014 2693/1 12.364.0156.2441.0000 VIAÇÃO PARATY LTDA 16.530,60 0,00 16.530,60 

10/02/2014 7646/1 12.361.0150.2024.0000 CAIME CASALE COMERCIAL LTD 1.802,39 0,00 1.802,39 

10/03/2014 7645/2 12.361.0150.2024.0000 CAIME CASALE COMERCIAL LTD 6.161,62 0,00 6.161,62 

10/02/2014 7645/1 12.361.0150.2024.0000 CAIME CASALE COMERCIAL LTD 1.868,42 0,00 1.868,42 

20/02/2014 490/2 12.364.0156.2441.0000 VIAÇAO PARATY LTDA 5.663,27 0,00 5.663,27 
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